СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 13 марта 2020 г. № 46/2020 – 671

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.07.2009 № 23/07-425 «Об утверждении Положения о Департаменте финансов администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.07.2009 № 23/07-425 «Об утверждении Положения о Департаменте финансов администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. В своей деятельности Департамент финансов подчиняется главе муниципального образования городского округа «Сыктывкар» - руководителю администрации и заместителю руководителя администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар», курирующему деятельность Департамента финансов.».
1.2. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
«1.9. Местонахождение Департамента финансов: 167000, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. Бабушкина, 22.».
1.3. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Структура Департамента финансов утверждается главой муниципального образования городского округа «Сыктывкар» - руководителем администрации по представлению начальника Департамента финансов и согласовывается заместителем руководителя администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар», курирующего деятельность Департамента финансов.».
1.4. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Департамент финансов возглавляет начальник, назначаемый на должность главой муниципального образования городского округа «Сыктывкар» - руководителем администрации по согласованию с заместителем руководителя администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар», курирующим деятельность Департамента финансов, и освобождаемый от должности главой муниципального образования городского округа «Сыктывкар» - руководителем администрации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».
1.5. В пункте 6.2 второе предложение изложить в следующей редакции: «В своей деятельности подчиняется главе муниципального образования городского округа «Сыктывкар» - руководителю администрации и заместителю руководителя администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар», курирующему деятельность Департамента финансов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]МО ГО «Сыктывкар»                                                                         А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i